



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**

quarta-feira, 21 de agosto de 2013

Ano III - Edição nº 00221

## **Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim publica**



Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

[www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
0447CA703EE5EA05EB79F43F3E577E9B

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

## SUMÁRIO

- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24PRP/2013
- Extrato de Ata de Registro de Preço nº Registro n.: 24PRP/2013 (Empresa: JOELIO DOS SANTOS AGUIAR)

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Pregao Presencial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM**  
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 24PRP/2013**

O Município de Boa Vista do Tupim comunica aos interessados que homologou os procedimentos licitatórios do Pregão Presencial supra, que trata da prestação de serviço de aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das diversas secretarias do município, adjudicando os respectivos itens do objeto em favor licitante JOELIO DOS SANTOS AGUIAR nos valores conforme consta da ata de registro de preço desse processo, que desse ato faz parte como se escrita aqui estivesse. Data da homologação: 17/07/2013. João Durval Passos Trabuço- Prefeito.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

[www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
45F0E4858B81EE2EBB5860CB6F759601

**Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim**

Contrato

**Extrato de Ata de Registro de Preço**

Ata de Registro n.: 24PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 24PRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim e JOELIO DOS SANTOS AGUIAR, CNPJ n. 07.728.998/0001-94. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das diversas secretarias do Município de Boa Vista do Tupim-BA; Vigência: 06 (seis) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuço – Prefeito

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/ NUMERO DE REGISTRO	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
	<u>LOTE I INSUMOS GERAL</u>					
1	LEITE EM PÓ DESNATADO, PCT DE 400G	PCT	LA SERENISSIMA	1500	8,25	12.375,00
2	CAFÉ, PCT 250 G	PCT	FLOR DA CHAPADA	800	3,9	3.120,00
3	BISCOITO CREAM CRACKER	PCT	PELAGGIO	350	2,75	962,5
4	BISCOITO MAIZENA	PCT	PELAGGIO	350	2,95	1.032,50
5	AÇÚCAR, PCT 1 KG	KG	AGROVALE	900	1,99	1.791,00
6	FEIJÃO TIPO carioquinha	KG	DULAR	400	6,99	2.796,00
7	ARROZ TIPO parboilizado	KG	DALON	850	2,49	2.116,50
8	MACARRÃO SPAGUETTI	PCT	BAHIA	400	1,89	756
9	FARINHA DE MANDIOCA	KG	DULAR	150	4,6	690
10	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM CONTENDO 200g	UND	OLÉ	420	1,99	835,8
11	ÓLEO DE SOJA, 900 ml	UND	SOYA	55	3,69	202,95
12	VINAGRE 500 ml	UND	FIGUEIRA	185	1,49	275,65
13	CALDO DE CARNE/GALINHA, EMBALAGEM COM 126g	CX MÉDIA	MAGGI	185	2,35	434,75
14	AZEITE OLIVA, EXTRAVIRGEM, 250ml	LT	GALO	55	11,5	632,5
15	AZEITE DENDÊ 500ml	UND	YAO	20	4,79	95,8
16	SAL IODADO REFINADO, PACOTE COM 1kg	KG	BELO SAL	35	0,8	28
17	OVOS BRANCOS	DZ	SOMAI	800	4,5	3.600,00
18	MARGARINA, EMBALAGEM 500g	UND	DELINE	380	3,99	1.516,20
19	PIMENTA REINO 50g	Pct	INCOREG	200	2,99	598
20	CORANTE, 50 g	PCT	MARATÁ	250	0,5	125
21	AVEIA EM FLOCOS	CX MÉDIA	YOKI	150	2,85	427,5

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

[www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
0447CA703EE5EA05EB79F43F3E577E9B

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

22	CEREAL C/ SAIS MINERAIS E 09 VITAMINAS, SABOR ARROZ/ARROZ E AVEIA/MULTICEREAIS, LT. 300GR, TIPO MUCILON)	LT	NESTLE	150	5,5	825
23	ORÉGANO,50g	PCT	INCOREG	250	3,5	875
24	CANELA EM PÓ, 50g	PCT	INCOREG	100	2,3	230
25	CANELA LASCA, 20g	PCT	INCOREG	100	1,1	110
26	CRAVO, 50g	PCT	INCOREG	100	8,25	825
27	ERVA DOCE, 20g	PCT	INCOREG	100	0,9	90
28	LEITE DE COCO, 500ml	UND	BOM COCO	250	4,4	1.100,00
29	ADOÇANTE, 200ml	UND	ZERO CAL	55	4,99	274,45
30	FARINHA DE TRIGO, pct de 1 kg, com fermento	KG	BOA SORTE	80	4,3	344
31	MACARRÃO SOPA	PCT	BAHIA	450	2,29	1.030,50
32	FUBÁ DE MILHO	PCT	TABAJARA	200	2,49	498
33	MILHO MUGUNZA	PCT	CARAJARA	150	1,75	262,5
34	QUEIJO RALADO	PCT	BOM GOSTO	105	1,99	208,95
35	COCO RALADO	PCT	MAIS COCO	85	1,95	165,75
36	CARNE MOÍDA 500g	UND	FRIBOI	270	7,4	1.998,00
37	ARROZINA	CX	ARROZINA	105	2,85	299,25
38	TAPIOCA	PCT	YOKI	160	4,65	744
39	MISTURA PARA BOLO	PCT	DONA BENTA	150	2,85	427,5
40	AMEIXA SECA	LATA	OLÉ	60	2,95	177
41	IOGURTE NATURAL DE FRUTA	LITRO	DANONE	300	5,9	1.770,00
42	MILHO VERDE	LATA	OLÉ	150	1,79	268,5
43	ERVILHA	LATA	ELÉ	150	1,9	285
44	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, 250g	PCT	SORA	80	3,79	303,2
	<b>VALOR LOTE I</b>				<b>TOTAL</b>	<b>47.523,25</b>
	<u>LOTE II CARNES</u>					
45	CARNE BOVINA PEITO COM OSSO	KG	FRIBOI	270	11,9	3.213,00
46	CARNE BOVINA MÚSCULO	KG	FRIBOI	270	11,9	3.213,00
47	CARNE DE CARNEIRO	KG		270	17,5	4.725,00
48	CARNE BOVINA BIFE	KG		530	19,5	10.335,00
49	CARNE BOVINA MÚSCULO SALGADO	KG	FRIBOI	105	12,9	1.354,50

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

50	FRANGO	UND	FRANGO DE OURO	640	5,5	3.520,00
51	PEIXE (FILÉ DE MERLUZA)	KG	BACALANOR	264	16,9	4.461,60
52	PEIXE (CORVINA EM POSTA)	KG	EMPESCA	215	17,9	3.848,50
53	FÍGADO BOVINO	KG	FRIBOI	215	8	1.720,00
	<b>VALOR</b>				<b>TOTAL</b>	<b>36.390,06</b>
	<b>LOTE II</b>					
	<u>LOTE III - HORTIFRUTI</u>					
54	BANANA DA TERRA	DZ		215	5,9	1.268,50
55	BATATA DOCE	KG		215	3,9	838,5
56	QUIABO	KG		215	6	1.290,00
57	ALHO	KG		215	17,6	3.784,00
58	BATATA DO REINO	KG		215	4,15	892,25
59	TOMATE	KG		215	2,7	580,5
60	PIMENTÃO	KG		215	2,95	634,25
61	CEBOLA BRANCA	KG		215	4	860
62	CEBOLA ROXA	KG		215	6,95	1.494,25
63	COENTRO E CEBOLINHA	MOLHO		215	2	430
64	COUVE MANTEIGA	MOLHO		215	2,8	602
65	CENOURA	KG		215	3,85	827,75
66	ABÓBORA	KG		215	2,75	591,25
67	ALFACE	MOLHO		215	2,8	602
68	CHUCHU	KG		215	2,79	599,85
69	LARANJA	KG		215	1,8	387
70	LIMÃO	KG		215	2,9	623,5
71	MAÇA	KG		215	6,9	1.483,50
72	MAMÃO	KG		215	2,75	591,25
73	MANGA	KG		215	5,5	1.182,50
74	MARACUJINA	KG		215	5,9	1.268,50
75	MELANCIA	KG		215	0,95	204,25
76	MELÃO	KG		215	2,99	642,85
77	PEPINO	KG		215	2,9	623,5
78	REPOLHO	KG		215	2,9	623,5
79	BANANA DA PRATA	KG		215	2,6	559
80	ABACAXI	UND		215	2,8	602
81	BETERRABA	KG		215	3,5	677,25
82	ACELGA	KG		215	14,5	3.117,50
83	AIMPIM	KG		215	4,9	1.053,50
84	INHAME	KG		215	12,5	2.687,50
85	AMEIXA PRETA IMPORTADA	KG		500	17,5	8.750,00

# Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

86	GOIABA	KG	215	5,5	1.182,50
	<b>VALOR TOTAL III</b>			<b>TOTAL</b>	<b>41.554,70</b>
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>125.468,01</b>